
منصور ضابطیان برنامه ساز و مجری رادیو 
و تلویزیون است که با برنامه های پرطرفداری 
مانند »نقره«، »رادیوهفت« و »رادیوشب« در 
تلویزیون و »فرش بنفشه« و »پنجشنبه  جمعه« 
در رادیو برای مخاطبان شناخته می شود. اجرای 
برنامه تلویزیونی »محاکات« آخرین تجربه او در 
تلویزیون است. پخش این برنامه که بر مبنای 
قصه های واقعی مردم است، از اواخر اسفندماه 
سال ۱۳۹۹ آغاز شد و در ایام نوروز و ماه مبارک 
رمضان نیز ادامه داشت. فصل دوم »محاکات« 
بازهم با اجرای منصور ضابطیان از چهارشنبه 
روی آنتن رفت. وی با اشاره به آغاز پخش این 
برنامه و فصل جدید بیان کرد: گاهی تعریف های 
مرسوم برنامه سازی، محدودیت ایجاد می کند. 
از نگاه من، کیفیت خروجی کار بیشتر از قالب 
مهم است و تفاوتی ندارد که این برنامه در چه 
ژانری باشد و گاهی نمی توان خط کشی دقیقی 
بین ژانرهای برنامه سازی داشت. »محاکات« 
یک برنامه گفت وگومحور محسوب می شود، اما 
در مجموع ترکیبی از یک برنامه گفتگومحور و 
مستند اجتماعی است. این برنامه ساز درباره 
شباهت برنامه های گفت وگومحور و ترکیبی 
تلویزیون در سال های اخیر نیز گفت: ساختارهای 
برنامه سازی مورد استفاده در تلویزیون، محدود 
است. یعنی برنامه ها یک قالب مشخص دارند؛ 
استودیو، چند دوربین، یک مجری و مهمان 
دارند و همه از یک قانون تبعیت می کنند. مهم 
این است که شما این قانون ها را از آن خود 
کرده و بومی سازی کنید و در مرحله بعد هم 
کاری را انجام بدهید که تاکنون در این ساختار 
صورت نگرفته باشد. وی اضافه کرد: سازندگان 
»محاکات« به دنبال این ابداع بودند، برای من در 
سال های کاری ام، کمتر پیش آمده بود برنامه ای 
با این شکل اجرا کنم. وقتی اجرای این برنامه به 
من پیشنهاد شد، مدام فکر می کردم که چطور 
می توان بین قصه زندگی آدم ها و یک ساختار 
متفاوت پل زد. چون در برنامه هایی از این دست، 
یک صندلی، مجری و مهمان وجود دارد و این 
دوتا می نشینند باهم گپ می زنند. این الگو آن قدر 
تکرارشده که اگر بخواهد این قصه ها مطرح شود 
نیاز به یک فرم و ساختار جدید دارد. »محاکات« 

هم سعی کرده این قصه ها را در یک فرم و ساختار 
جدید روایت کند.

 ویژگی »محاکات« جدید
ضابطیان با اشاره به جذابیت قصه زندگی مردم 
معمولی برای بینندگان گفت: »قصه« همیشه 
برای مردم جذاب است. ما از همان کودکی 
عادت به شنیدن قصه هایی را داشتیم که بارها 
برایمان روایت می شد و بازهم جذابیت داشت. 
یعنی بزرگ ترها گاهی دوباره قصه را با تغییراتی 
جزئی روایت می کردند و همچنان سرگرم کننده 
بود بنابراین، جذابیت روایت قصه برای مخاطب، 
فرمولی است که امتحان خود را پس داده است. 
زمانی این قصه در قهوه خانه تعریف می شد و حالا 

امروز در تلویزیون روایت می شود.
 ضرورت مدیریت زمان 

او درباره اختصاص مدت زمان مشخص به 
مهمان های برنامه برای روایت قصه تصریح کرد: 
این موضوع در ساختار برنامه تعریف شده بود. اگر 
این محدودیت وجود نداشته باشد، ممکن است 
فردی برای دقایق طولانی درباره موضوعات 
پراکنده صحبت کند و یا در همان اول قصه درجا 
بزند. بنابراین به طور مرتب باید به مهمان یادآوری 
شود که زمان زیادی ندارد. شاید این محدودیت 
یک تاثیر اجتماعی هم داشته باشد که ما را از 
پرحرفی دورکرده و در مدیریت زمان کمک کند. 
این مجری ادامه داد: گروه کارگردانی پیش از 
ضبط برنامه به مهمانان می گفتند که کجای 
قصه جذاب تر است و باید روی آن مانور بدهد. این 
انعطاف هم در برنامه وجود داشت که اگر قصه ای 
خیلی هیجان انگیز بود یا موضوعی باید بیشتر 
بازمی شد، وقت بیشتری به مهمان داده شده یا 

زمان نگه داشته شود.
 جذاب ترین  قصه 

مجری برنامه محاکات درباره جذاب ترین 
قصه روایت شده در محاکات اظهارکرد: ما حدود 
50 برنامه ضبط کردیم آن قدر تعداد برنامه ها 
زیاد است که یادآوری آنها برای من سخت است. 
الان که برنامه را تماشا می کنم می بینم برخی 
قصه ها چقدر جذاب است، همین انتخاب یک 
قصه را سخت کرده است اما مثلا قصه آن پسرکی 
که به جمجمه اش تیرخورده و خوشبختانه 

زنده مانده بود قصه تکان دهنده ای بود. وی 
با اشاره به سخنی از نجفیان کرد: جمله ای 
چندین بار در برنامه به خصوص از سوی آقای 
نجفیان تکرار می شد که گاهی حتی ما با آن 
شوخی می کردیم ولی جمله درستی است. 
جمله ای که از پوشکین نقل می شود مبنی بر 
اینکه »هیچ چیز شگفت انگیزتر از خود واقعیت 
نیست«. قصه همه فیلمنامه ها و رمان ها در 
تاریخ سینما و تاریخ ادبیات، خیلی عجیب و 
غریب نبوده و قصه هایی بوده که همه ما توانایی 
تجربه آن را داریم. بنابراین معتقدم که همین 
قصه هایی که می شنویم در سطوح مختلف، 
می تواند خیلی از نویسندگان را وسوسه کند 
که آن را دست مایه خلق یک اثر هنری قرار 
دهند. وی ادامه داد: خیلی از قصه هایی که در 
»محاکات« روایت شده، پرکشش بود و این 
ظرفیت را داشت که دو ساعت مخاطب را روی 
صندلی سینما بنشاند. فکر می کنم اگر این تبدیل 
به یک جریان شود، می تواند به علاقه مندانی که 
نوشتن را حرفه ای دنبال می کنند کمک کند. 
این برنامه ساز با اشاره به ترکیب داوران فصل 
اول »محاکات« گفت: ترکیب آقایان امیرشهاب 
رضویان، رسول نجفیان و فلورا سام جاافتاده و 
مخاطب هم شوخی هایشان را می فهمد؛ برای 
فصل دوم این ترکیب حفظ می شود و فکر می کنم 
که ترکیب جذابی است. همچون فصل اول، 
یک کارشناس مهمان هم خواهیم داشت. ولی 
سعی کردیم در این فصل چهره هایی به عنوان 
کارشناس مهمان دعوت شوند حرف بیشتری 
برای گفتن داشته باشند تا بتوانند بیشتر یاد 
بگیریم. یعنی تنها شهرت یا سلبریتی بودن 
آنها دلیل حضورشان در برنامه نباشد. ضابطیان 
در پایان اظهارکرد: علاوه بر این، در این برنامه 
داوران شخصیت هایی صبور هستند که هم 
شوخ طبع هستند و هم شوخی را می فهمند. 
خیلی وقت ها هم همین شوخی هاست که برنامه 
را سراپا نگه می دارد. به ویژه در قسمت هایی که 
قصه ها کمی ضعیف تر بود و ممکن بود برای 
مخاطب چندان جذاب نباشد؛ سعی شد تا این 
شوخی ها و کل کل کردن ها بیشتر شود تا برنامه 

از جذابیت نیفتد.
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رئیس انجمن صنفی پخش کنندگان 
سینمای ایران بیان کرد: تا ۲ ماه دیگر 
اکران در سینما به روال سابق باز می گردد. 
علی سرتیپی گفت: انجمن پخش کنندگان 
تمام تلاش خود را می کند تا بتواند با توجه 
به اینکه شرایط اکران در حال بهبود است، 
کاری کند فیلم های جدید و پرمخاطب در سینماها اکران شود، 
در واقع تمام تلاش ما این است که بتوانیم چند فیلم جدید که 
در جذب مخاطب موفق باشد را اکران کنیم. وی ادامه داد: در 
واقع باید شرایطی فراهم شود تا تهیه کنندگان سینما راضی به 
اکران آثار خود شوند، به همین دلیل باید کمک مالی و گارانتی 
اکران موردتوجه قرار گیرد که البته در این زمینه قدم هایی 
نیز برداشته شده است که طی یک هفته آینده این اقدامات 
عملی می شود. مدیرعامل شرکت پخش فیلمیران توضیح داد: 
همچنین با سینماداران و مسئولان ارشاد جلساتی داشته ایم 
که شرایط بهتری را برای اکران فیلم ها فراهم کنیم. وی درباره 
حمایت دولت از شرکت های پخش بیان کرد: متاسفانه طی 
این مدت که سینما و اکران دچار معضل کرونا شده است، 
دولت هیچ حمایتی از دفاتر پخش نکرده است، در واقع 
دوستان چندان به دفاترپخش که رکن اصلی و پل ارتباطی 
بین تهیه کننده و سینماداران است، توجه نکرده اند. سرتیپی 
گفت: مهمترین مساله این است که بتوانیم فیلم های خوب 
را در سینماها اکران کنیم، فکر می کنم با کمک و حمایت از 
فیلم های خوب، شرایط مناسبی را برای اکران فراهم کنیم. 
البته با توجه به برنامه ریزی های انجام شده فکر می کنم که 
اکران طی ۲ ماه آینده به روند سابق بازگردد. وی تاکیدکرد: در 
حال حاضر شرایطی وجود دارد که باید درصد ریسک اکران 
فیلم ها کم شود، یعنی باید تا می توانیم به تهیه کنندگان فیلم ها 
کمک کنیم تا شرایط مناسبی برای اکران را فراهم کنیم. 
رئیس انجمن صنفی پخش کنندگان سینمای ایران توضیح 
داد: با توجه به شرایطی که طی یکسال ونیم گذشته سینمای 
ایران پشت سر گذاشته است باید اعتماد دوباره به وجود آید و 
تا زمانی که این اعتماد ایجاد نشود کسی حاضر نمی شود فیلم 
خود را در سینماها اکران کند. به همین دلیل باید شرایط 
مناسب فراهم شود و ما دنبال آن هستیم تا این شرایط مناسب 
فراهم شود. سرتیپی در پایان گفت: خوشبختانه دولت در 
زمینه اکران قدم هایی برداشته است که می تواند به ایجاد 

اعتماد تهیه کنندگان و اکران فیلم ها کمک کند.

خاکسپاری
»میرصلاححسینی«

مراسم تدفین پیکر میرصلاح 
حسینی در قطعه هنرمندان برگزار 
شد. این بازیگر قدیمی سینما، تئاتر 
و تلویزیون که براثر سرطان در سن 
۷۳ سالگی از دنیا رفت، جمعه، 4تیر 
در قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( 
به خانه ابدی خود بدرقه شد. پیکر 
میرصلاح حسینی در طبقه فوقانی 
مزار نعمت ا... گرجی )بازیگری که 
سال ۱۳۷۹ درگذشت( به خاک 
سپرده شد. منیر قیدی، عباس امینی، 
عباس نظام دوست، افشین رضایی، 
فرامرز روشنایی، محمدرضا منصوری، 
مانی معصومی و حمید نظام زاده از 
جمله حاضران در مراسم بودند. 
این بازیگر که فارغ التحصیل رشته 
بازیگری تئاتر بود، در این سال ها در 
فیلم های مختلفی همچون »مادر«، 
»بانو«، »مرسدس«، »یکبار برای 
همیشه«، »بوی کافور«، »عطریاس«، 
»شیرسنگی«،  دیو«،  »تنوره 
»گل های داودی«، »درمسیرتندباد«، 
»آتش در زمستان«، »دل ودشنه«، 
سریال های  نیز  و  »گلوگاه« 
»مختارنامه« و »هزاردستان« بازی 

کرده بود.

آبپرورکارگردان
»مستوران«شد

کارگردانی  آب پرور  مسعود 
سریال مستوران به تهیه کنندگی 
عطا پناهی را ادامه می دهد. پس 
از گذشت پنج ماه از تولید سریال 
»مستوران«، مسعود آب پرور برای 
ادامه کارگردانی سریال »مستوران« 
این  فیلمبرداری  شد.  انتخاب 
سریال که به دلیل کرونا و دستور 
تعطیلی  به  کرونا  ملی  ستاد 
پروژه های سینمایی و تلویزیونی 
به مدت کوتاهی متوقف شده بود 
در شهرک سینمایی »مستوران« 
با کارگردان جدید ازسر گرفته 
شد. کارگردانی ۷ قسمت اول این 
سریال تاریخی به تهیه کنندگی 
برعهده سیدجمال  پناهی  عطا 
سیدحاتمی بود. تاکنون نام های 
حمیدرضا آذرنگ، نازنین فراهانی، 
و رویا میرعلمی به عنوان بازیگران 
سریال »مستوران« رسانه ای شده 
است. فصل اول سریال »مستوران« 
که برگرفته از قصه های کهن ایرانی 
است در ۲6 قسمت تولید خواهد 
شد و مجری طرح این مجموعه 
»استودیوبادبان«  است. سازمان 
سریال  اوج  رسانه ای  هنری 
»مستوران« را برای پخش از رسانه 

ملی می سازد.

علی سرتیپی مطرح کرد

  تلاش برای بازگشت
چرخه اکران به روال سابق

موسیقــی
 فصل تازه فعالیت »محمد معتمدی«

  در عرصه بین المللی
موسیقایی  فعالیت های  تازه  فصل 
محمد معتمدی، خواننده شناخته شده 
موسیقی ایرانی در عرصه های بین المللی 
با تولید و اجرای پروژه کنسرت - نمایش 
»بشنوازنی« با همراهی کویینتت بادی 
»کلفکس« از کشور هلند در قالب یک اثر 
اینترنتی پیش روی مخاطبان قرار خواهد 
گرفت. پروژه کنسرت– نمایش»بشنوازنی« که طی روزهای 
اخیر به صورت تصویری ضبط شده و روز پنجشنبه سوم تیرماه با 
زیرنویس فارسی و هلندی از طریق کانال های ارتباطی مجموعه 
» پارادیزو« در آمستردام هلند، پخش شد. به  گفته محمد معتمدی 
در این اجرا که به دعوت مجموعه پارادیزوی هلند تهیه و ضبط 
شده، با محوریت مثنوی معروف »بشنوازنی« مولانا، به زندگی 
کسانی پرداخته می شود که از کشور مادری خود مهاجرت کرده 
و باید با فرهنگ و آداب و رسوم یک جامعه جدید، خود را تطبیق 
دهند. در این میان موسیقی گاهی تفاوت ها و گاهی اشتراکات 
فرهنگی را به نمایش می گذارد و سعی دارد تا راه های نزدیک شدن 
این دو فرهنگ به یکدیگر را نیز پیدا کند. آهنگساز برخی از قطعات 
این کنسرت محمد معتمدی بوده و تنظیم کنندگانی همچون کاوه 
وارث و آفتاب درویشی برخی از قطعات را برای این اجرا و پوریا 
جابری نیز به عنوان نوازنده دف و تنبور این اجرا را بر عهده دارند . 

 

 

تلــویزیــون

خبــر

بازپخش سریال »خانه امن«
مجموعه »خانه امن« به کارگردانی احمد معظمی 
از شنبه 5 تیرماه روی آنتن شبکه آی فیلم می رود. 
سریال »خانه امن« از تولیدات »سیمافیلم« به 
کارگردانی احمد معظمی و تهیه کنندگی ابوالفضل 
صفری در گونه جاسوسی- امنیتی در 50 قسمت 
به قلم حسین تراب نژاد برای پخش از شبکه یک 
سیما تهیه و تولید شد. این مجموعه برای دومین بار 
به صورت بازپخش از شنبه 5 تیرماه از ساعت ۲۲ روی 
آنتن شبکه آی فیلم می رود. تکرار این سریال هر 
روز ساعت 6 و ۱4 از شبکه آی فیلم پخش می شود. 
مجموعه »خانه امن« با بیش از ۳00 لوکیشن داخلی و 
خارجی از تولیدات »سیمافیلم« در سال گذشته بود. 
از جمله بازیگران این سریال می توان به حمیدرضا 
پگاه، امین زندگانی، پرویز فلاحی پور، سیما تیرانداز، 
حمید عطایی، سامان صفاری، شهروز ابراهیمی، 
سپیده خداوردی، سوگل طهماسبی، علیرضا رئیسی، 
شیوا ابراهیمی، شهره سلطانی، شایسته ایرانی، نیلوفر 
کوخانی، ارسطو خوشرزم، روژین رحیمی طهرانی، 
زهره نعیمی، سامان دارابی اشاره کرد. احمد معظمی 
و گروه این سریال، وارد پرونده تروریستی و قصه 
خانواده های نیروهای امنیتی شدند. ماجراهای واقعی 
که با موضوع تروریسم، به نمایش گذاشته شد و در 
ادامه ۲ سریال »سارق روح«، »ترورخاموش«، این 

مجموعه تلویزیونی ۳ گانه ای را تکمیل می کند.

حضور ۵ زن در هیات داوران »کن«
اعلام  اسامی  داوران ۲۰۲۱

ریاست  به  بناست  مرد سینماگر   ۳ و  زن   5
اسپایک لی، کارگردان نامدار آمریکایی، فیلم های 
بخش مسابقه هفتادوچهارمین جشنواره »کن« 
را داوری کنند. هیات داوران جشنواره کن ۲0۲۱ 
شامل 5 زن از جمله مگی جیلنهال و ملانی لوران 
است. »کن«، هیات داوران این رویداد سینمایی 
بین المللی را اعلام کرد که اکثریت زنان از جمله 
مگی جیلنهال بازیگر و فیلمساز آمریکایی، ملانی لورن 
بازیگرفرانسوی، ماتی دیوپ بازیگرفرانسوی- سنگالی، 
جسیکاهاوسنر کارگردان اتریشی و مایلن فارمر 
هنرپیشه و موزیسین فرانسوی را شامل می شوند. 
اسپایک لی ریاست هیات داوران این دور از جشنواره 
کن را بر عهده خواهد داشت که طاهررحیم بازیگر 
فرانسوی، کلبر مندونسا فیلیو برزیلی و سانگ کانگ هو 
بازیگر کره جنوبی نیز از دیگر داوران این رویداد 
خواهند بود. این دوره از داوری جشنواره کن با رئیس 
سیاه پوست برای اولین بار و نسبت 5 زن به ۳ مرد یک 

هیات داوری تاریخ ساز است.

»سیاره عجیب« سریال می شود
شرکت »اپل« ساخت ۱0 قسمت از سریال »سیاره 
عجیب« را برمبنای مجموعه رمان های گرافیکی 
محبوب با همین نام، کلید زد. مجموعه وب کمیک ها 
و رمان های گرافیک پرفروش »سیاره عجیب« ساخته 
نیتن پایل قرار است تبدیل به یک سریال شوند و اپل 
دستور ساخت ۱0 اپیزود را داده است. این مجموعه 
داستان های عمیق و احساسی از موجوداتی در یک 
سیاره دورافتاده را تعریف می کند که شباهت هایی با 
زمین دارد. گفته می شود این سریال کمدی خواهد بود 
و دان هارمون خالق »ریک اند مورتی« و »کامیونیتی« 
 خالق این سریال خواهد بود. »سیاره عجیب« در 
استودیوی تازه ساخت اپل در همراهی با شرکت 
تهیه انیمیشن شد و ماشین که »بوجک هورسمن« 
و »فضای نهایی« را ساخته تولید خواهد شد. »پایل« 
که یک تصویرگر و نویسنده است قبلا شاهد استفاده از 
یکی از طراحی هایش در سریال کمدی »کامیونیتی« 
بود که از طریق ان بی سی روی آنتن می رفت. او تا 
به حال چند کتاب که به لیست پرفروش ترین های 
نیویورک تایمز رسیده اند هم منتشر کرده است. او 
وب کمیک های »سیاره عجیب« را از اوایل ۲0۱۹ آغاز 
کرد که داستانش درباره سیاره ای از آدم فضایی های 
بدون جنسیت است و به اکتشاف در پیچیدگی های 
انسان ها می پردازد. این مجموعه در ابتدا در اینستاگرام 
طرفداران بسیاری پیدا کرد و باعث شد که در نوامبر 

همان سال کتابی از آن منتشر شود.

منصور  ضابطیان  مطرح کرد

وقتی قصه گویی از قهوه خانه به تلویزیون رسید
    ظرفیت قصه ها برای سینمایی  شدن


